

Handläggare
Cecilia Rivard
Telefon: 0850818048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2022-09-22

Tillgänglighetsanpassa Farstaängsparken

Svar på två medborgarförslag och inriktningsärende

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden bifaller delvis ett par medborgarförslag från Erna Baserdem om att tillgänglighetsanpassa Farstaängsparken. De förslag som bifalls är en gunga anpassad för barn med rörelsenedsättning, ett solsegel över sandlådan och en skylt vid entrén med en karta som visar parkens olika lekområden. Den beräknade kostnaden är cirka 60 000 kronor.
2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra åtgärderna inom ramen för årets investeringsbudget.

Sammanfattning

I två medborgarförslag föreslår Erna Baserdem att Farstaängsparken, Farstaängens parklek, ska tillgänglighetsanpassas så att alla barn ska kunna delta aktivt i lek och vara med i sociala sammanhang i parkleken.

Förvaltningen föreslår att vissa delar av Baserdems förslag genomförs – en gunga för rörelsenedsatta barn, ett solsegel över sandlådan och en skylt med karta över parkens lekområden vid entrén. Förvaltningen beräknar att åtgärderna kostar cirka 60 000 kronor och ryms inom årets investeringsbudget.

Bakgrund och medborgarförslagens innehåll

Vid stadsdelsnämndens båda sammanträden den 24 maj och den 16 juni fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett par medborgarförslag som hade lämnats in av Erna Baserdem. Båda förslagen rör tillgängligheten i Farstaängsparken, alltså Farstaängens parklek. I det första förslaget föreslår Baserdem att en av gungorna för äldre barn byts ut till en gunga som är anpassad för barn med funktionsnedsättning. I det andra förslaget föreslår hon att hela parkleken ska tillgänglighetsanpassas så att alla barn ska kunna delta aktivt i lek och vara med i parkens sociala sammanhang.

Enligt Stockholms stads *Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2018–2023* är det solklart, menar förslagsställaren, att Farstaängens parklek ska vara tillgänglig för alla oavsett funktionsförmåga. Det skulle vara ett lyft för parken om man tänkte på höjdnivåerna i de olika områdena för lek liksom på skydd mot sol, färger och former och rörelselek för alla. Baserdem ger några exempel på åtgärder som skulle förbättra parkleken:

- Sandbord med hål i mitten för sand
- Gungor med extra stöd och bälten för barn som inte kan kontrollera sina egna rörelser
- Rullstolskarusell
- Studsmattor på marknivå
- Vattenlek som inte är på marknivå
- Färgat markunderlag som avgränsar områden
- Karta vid ingång till parken som visar de olika zonerna
- Solskydd med tanke på att barn med vissa funktionsnedsättningar har svårt att reglera sin kroppstemperatur

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Farstaängens parklek rustades upp och tillgänglighetsanpassades 2014 enligt de riktlinjer för tillgänglighet som gällde då. Det aktuella bokförda värdet på anläggningen är cirka 3,2 miljoner kronor, vilket innebär att det finns kostnader kvar att betala. Så länge det finns kostnader är det inte rimligt att investera i en större upprustning av parken. Däremot kan mindre kompletteringar göras för att förbättra tillgängligheten i parkleken.

Baserdem ger exempel på ett antal åtgärder som skulle göra parken bättre och mer funktionell för fler barn. Förvaltningen bedömer att några av förslagen är möjliga att genomföra så att fler barn får glädje av parkleken.

Förvaltningen föreslår att en befintlig gunga byts ut enligt förslagsställarens önskemål och ersätts med en gunga utrustad med sele som passar barn med rörelsenedsättning. En skylt vid entrén med en karta som visar placering av parkens olika lektytor är en bra idé. Förvaltningen anser även att det är rimligt att placera ett solsegel över sandlådan där barnen tillbringar längre stunder.

Kostnaderna för gunga, solskydd och skylt uppskattar förvaltningen till 60 000 kronor. Vi bedömer att vi har utrymme i årets investeringsbudget att genomföra åtgärderna.

Övriga förslag ser inte förvaltningen som möjliga att genomföra i närtid. Utformningen av plaskdammen följer stadens riktlinjer för att uppfylla kraven på god vattenkvalitet. Förvaltningen har svårt att ordna vattenlek som inte är i marknivå men tillgång till vatten finns i en vattenutkastare vid plaskdammens pumphus. Det finns även en dusch vid dammen.

Förvaltningen har under året låtit en konsult inventera tillgängligheten i samtliga parkleksbyggnader. Vi arbetar oss nu igenom kartläggningarna och börjar med lätt avhjälpna hinder. I Farstaängens parklek kommer vi bland annat att förbättra entréns tillgänglighet.

Som information vill förvaltningen nämna att det finns en rullstolskarusell i parkleken Starrmyran i Hökarängen. En sådan karusell inklusive fallunderlag är mycket utrymmeskrävande. Det skulle därför vara svårt att rymma en karusell i Farstaängens parklek utan att ta bort annan lekutrustning.



Rullstolskarusell i parkleken Starrmyran

Förvaltningen bedömer att det inte finns några jämställdhetsaspekter att ta hänsyn till i ärendet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden delvis bifaller medborgarförslagen. De förslag som föreslås bifallas är en gunga anpassad för barn med rörelsenedsättning, ett solsegel över sandlådan och en skylt vid entrén med en karta som visar parkens olika lekområden, till en samlad kostnad om cirka 60 000 kronor. Förvaltningen föreslås få i uppdrag att genomföra åtgärderna inom ramen för årets investeringsbudget.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om att byta ut en av gungorna i Farstaängsparken
2. Medborgarförslag om att tillgänglighetsanpassa Farstaängsparken

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2022-09-05
Sara Wrethed, Avdelningschef	2022-09-05